producido por el otorgamiento del prestamos en UVAs será el equivalente en pesos de acuerdo el valor de la UVA publicado por 

el Banco Central de la República Argentina, al momento de la firma del mutuo hipotecario. 

MONTO MÍNIMO:  
El equivalente en pesos de 15.000 UVAs (quince mil Unidades de Valor Adquisitivo). 

MONTO MÁXIMO DE LA FINANCIACIÓN:  
Hasta el equivalente en pesos de 260.000 UVAs (doscientos sesenta mil Unidades de Valor   Adquisitivo). 

Para los destinos, Adquisición, Cambio, Construcción de vivienda: hasta el equivalente en pesos de 300.000 UVAs (trescientos mil 

Unidades de Valor Adquisitivo) cuando se trate de SOLICITANTE usuarias en actividad laboral en relación de dependencia que

[...]

La asistencia para el cambio no puede superar el 100% (cien por ciento) de la diferencia entre el valor de la vivienda que se 

adquiere (de compra o tasación, de ambos el menor) y el valor de venta o tasación, de ambos el mayor, del inmueble que se 

reemplaza.  

En ambos casos, el margen de garantía hipotecaria no puede ser inferior al 111% (ciento once por ciento) del valor de compra o 

tasación, de ambos el menor, sobre la vivienda que se adquiere. 

La asistencia para la Construcción, Ampliación, Refacción o Terminación de Vivienda Única de Ocupación Permanente o de 

Segunda Vivienda será de hasta el 90% (noventa por ciento) del Presupuesto de Obra incluyendo el IVA.